
B 150 R
Volně konfigurovatelný, kompaktní podlahový mycí stroj s odsáváním a s posedem Kärcher B 

150 R s nádržemi o objemu 150 l, dostupný také v provedení s válcovou nebo kotoučovou 

hlavou. Perfektní pro středně velké plochy od 2.500 do 10.000 m².

1

2

3

4

 Konfigurovatelné zařízení

 Součásti vybavení libovolně volitelné.

 Perfektní přizpůsobení přístroje čisticím potřebám.

 Systém KIK (Kärcher Intelligent Key)

 Vyšší ochrana před nesprávnou obsluhou.

 Snížení nákladů na údržbu.

 Automatické plnění (volitelně)

 Automatické plnění nádrže na čistou vodu

 Je-li připojená hadice s čistou vodou, plnění se automaticky zastaví, 

jakmile se nádrž naplní.

 4 baterie na výběr

 Typy baterií: bezúdržbová s 36 V/180 Ah, nízkoúdržbová s 36 V/180 

Ah, bezúdržbová s 36 fV/240 Ah, nízkoúdržbová s 36 V/240 Ah.

B
 1

5
0

 R
, 1

.2
4

6
-0

2
0

.2
, 2

0
1
7
-0

2
-0

1



B
 1

5
0

 R
, 1

.2
4

6
-0

2
0

.2
, 2

0
1
7
-0

2
-0

1

B 150 R

Technické údaje
Objednací číslo  1.246-020.2

EAN kód  4039784972452

Pracovní šířka kartáčů mm 750

Pracovní šířka sání mm 940

Nádrž čistá/špinavá voda l 150 / 150

Plošný výkon, teoretický m²/h 4500

Počet otáček kartáčů rpm 180–1300

Přítlak kartáčů g/cm² 34–560

Napětí baterií V 36

Hmotnost kg 560

Rozměry (D x Š x V) mm 1790 × 910 × 1410

Vybavení
Typ baterií  separátní

DOSE  –



B 150 R
1.246-020.2

1 2 3 4 5 6 9

11 12 13 14 15 17 18

B
 1

5
0

 R
, 1

.2
4

6
-0

2
0

.2
, 2

0
1
7
-0

2
-0

1

Objednací 
číslo Délka

Množ-
ství

Ostatní

KIK (Kärcher Intelligent Key)-klíč, 
žlutý

1 5.035-344.0 žlutý 1 kusy Žlutý klíč KIK pro obsluhu. 

KIK (Kärcher Intelligent Key)-klíč, 
šedý

2 5.035-348.0 šedý 1 kusy Šedý klíč KIK je vyhrazen vedoucímu objektu, který může 
přidělit uživatelské oprávnění ke klíči.



Plnicí hadice 3 6.680-124.0 1,5 m 1 kusy 1500 mm dlouhá plnicí hadice s univerzální nálevkou uleh-
čuje plnění stroje z vodovodního kohoutku. Vhodný pro 
všechny běžné vodovodní kohoutky.



4 4.035-076.0 bílý 1 kusy 
KIK (Kärcher Intelligent Key)-klíč, 
žlutý 5ks

5 4.035-408.0 žlutý 5 kusy Žlutý klíč KIK pro obsluhu stroje a čištěného objektu před 
poškozením díky nesprávnému nastavení. Dodává se sou-
časně pět žlutých klíčů.



Schluessel Set weiss KIK 6 4.035-064.0 bílý 5 kusy 
Fleetmanagement-Modul Vollversi-
on

7 2.643-310.0 1 kusy 

Add-on kit eco!zero 8 5.388-133.0 1 kusy 
9 2.034-000.0 

Příslušenství k Home Base

Set Homebase Mop 10 4.035-514.0 1 kusy 
Sada Home base Box 11 4.035-406.0 1 kusy Home base Box nabízí dostatek prostoru pro bezpečné 

upevnění tří lahví s čisticími přípravky, hadrů, utěrek, stě-
rek, náhradních odpadkových pytlů, pracovních rukavic atd.



Adaptér Homebase 12 5.035-488.0 1 kusy Upevňovací zařízení pro různé háčky a úchytky na stroji. 
Dvojitý hák 13 6.980-077.0 1 kusy Dvojitý háček pro uchycení pytlů na odpadky, papírové 

tašky apod. na stroji. Pouze ve spojení s adaptérem Home-
base 5.035-488.0.



Držák šedý 14 6.980-078.0 1 kusy Svorka na mop k uchycení mopu na stroji. Pouze ve spojení 
s adaptérem Homebase 5.035-488.0.



Držák láhev 15 6.980-080.0 1 kusy 
Set Spritzduese 16 4.035-515.0 1 kusy 
Set Universalhaken 17 4.070-075.0 1 kusy 
Kola/pneumatiky

Přední pneu, trakce 18 6.435-810.0 fialový 1 kusy 
19 6.438-006.0 šedý 1 kusy 
20 6.438-008.0 

RM Dosierstation

Jednotka pro dávkování čisticích 
prostředků DS 3

21 2.641-811.0 1 kusy Možnost připojení přímo k přívodu vody, voda se s čisticím 
prostředkem plní do nádrže na čistou vodu v přednastave-
ném poměru. Také ve spojení s plnicím systémem (nástav-
bová sada).



  Obsaženo v objemu dodávky.            



B 150 R
1.246-020.2

1, 7 2, 8–9 4, 12 5, 10 6, 11

B
 1

5
0

 R
, 1

.2
4

6
-0

2
0

.2
, 2

0
1
7
-0

2
-0

1

Objednací 
číslo Délka

Množ-
ství

Válcové kartáče

Válcový kartáč 1 6.906-985.0 měkký 700 mm bílý 1 kusy Měkký, pro čištění extrémně znečištěných podlah a pro 
leštění. Pasující ke kartáčové hlavě R 75.



2 6.906-936.0 střední 700 mm červený 1 kusy Válcový kartáč, střední/tvrdý, červená. Délka: 638 mm. S 
hvězdičovým unašečem odolným proti opotřebení. Pro 
všechny běžné úkoly čištění. Štětiny: polypropylen, tloušťka 
0,5 mm, délka 20 mm.



Roller brush red for replacement 
BR 75

3 4.035-190.0 střední 700 mm červený 1 kusy 

Válcový kartáč 4 6.906-986.0 vysoký-nízký 700 mm oranžo-
vý

1 kusy Středně tvrdý, pro čištění silně strukturovaných podlah a 
hlubokých spár. Vhodný pro R 75.



5 6.906-987.0 tvrdý 700 mm zelený 1 kusy Tvrdý, pro silná znečištění a základní čištění; jen pro odolné 
povrchy.Vhodný pro kartáčovou hlavu R 75.



6 6.906-988.0 velmi tvrdý 700 mm černý 1 kusy Velmi tvrdý, pro extrémní znečištění a základní čištění; jen 
pro odolné povrchy. Vhodný pro kartáčovou hlavu R 75.



7 6.906-989.0 měkký 800 mm bílý 1 kusy Měkký, pro čištění choulostivých podlah a pro leštění. Vhod-
ný pro R 90.J1187



8 6.906-937.0 střední 800 mm červený 1 kusy Střední, pro všechny podlahy.Standard u R 90. 
9 6.907-377.0 střední 800 mm červený 1 kusy 

10 6.906-991.0 tvrdý 800 mm zelený 1 kusy Tvrdý, pro silná znečištění a základní čištění; jen pro odolné 
povrchy.Vhodný pro kartáčovou hlavu R 90.



11 6.906-992.0 velmi tvrdý 800 mm černý 1 kusy Velmi tvrdý, pro extrémní znečištění a základní čištění; jen 
pro odolné povrchy.Vhodný pro kartáčovou hlavu R 90.
J1187



12 6.906-990.0 vysoký-nízký 800 mm oranžo-
vý

1 kusy Střední/tvrdý, pro čištění silně strukturovaných podlah a u 
hlubších spár. Vhodný pro R 90.J1184



  Obsaženo v objemu dodávky.            



B 150 R
1.246-020.2

1–2 3 4 5 6–7

B
 1

5
0

 R
, 1

.2
4

6
-0

2
0

.2
, 2

0
1
7
-0

2
-0

1

Objednací 
číslo Délka Průměr

Hřídel na válcové pady

Hřídel na válcové pady 1 4.762-434.0 700 mm Vhodná pro R 75. 
2 4.762-435.0 800 mm 

Válcové pady

Válcový pad 3 6.369-454.0 měkký 105 mm žlutý Válcové pady (20 ks), měkké, žluté. K leštění a běžnému 
čištění nestrukturovaných podlah. K použití společně s 
příslušnou hřídelí na válcové pady.



4 6.369-456.0 střední 105 mm červený Válcové pady (20 ks.), střední, červená. K čištění nestruktu-
rovaných podlah. K použití společně s příslušnou hřídelí 
válcového padu. Na 10 cm délky dříky je zapotřebí cca 7 až 
7,5 padu.



5 6.369-455.0 tvrdý 105 mm zelený Válcové pady (20 ks), tvrdé, zelené. Pro odstraňování silně 
ulpívajících nečistot a pro základní čištění nestrukturova-
ných podlah. K použití společně s příslušnou hřídelí na 
válcové pady.



Mikrovláknový válec

Válcový pad z mikrovlákna 6 4.114-007.0 mikrovlákno 700 mm 105 mm světle 
zelený

Použití válců z mikrovláken spojuje vynikající čisticí vlast-
nosti mikrovláken s přednostmi techniky válců. Spolu s 
hřídelí na válcové pady 4.762-434.0.Vhodný pro R 75.



7 4.114-008.0 mikrovlákno 800 mm 105 mm světle 
zelený

Použití válců z mikrovláken spojuje vynikající čisticí vlast-
nosti mikrovláken s přednostmi techniky válců. Spolu s 
hřídelí na válcové pady 4.762-435.0.Vhodný pro R 90.



  Obsaženo v objemu dodávky.            



B 150 R
1.246-020.2

1, 5 2, 6 3, 7 4, 8

B
 1

5
0

 R
, 1

.2
4

6
-0

2
0

.2
, 2

0
1
7
-0

2
-0

1

Objednací 
číslo Průměr

Množ-
ství

Kotoučové kartáče

Kotoučový kartáč 1 4.905-019.0 velmi měkký 385 mm bílý 1 kusy Tvrdý, pro silná znečištění a základní čištění; jen pro odolné 
povrchy.Vhodný pro kartáčovou hlavu R 75.



2 4.905-020.0 měkký 385 mm přírodní 1 kusy Měkký, pro čištění choulostivých podlah a leštění. Vhodný 
pro R 55.



3 4.905-018.0 střední 385 mm červený 1 kusy Střední/tvrdý, pro čištění silně strukturovaných podlah a 
hlubokých spár. Vhodný pro R 75.



4 4.905-021.0 tvrdý 385 mm černý 1 kusy Velmi tvrdý, pro extrémní znečištění a základní čištění; jen 
pro odolné povrchy.Vhodný pro kartáčovou hlavu R 75.



5 4.905-005.0 velmi měkký 450 mm bílý 1 kusy Velmi měkký, pro čištění choulostivých podlah a pro leštění. 
6 4.905-004.0 měkký 450 mm přírodní 1 kusy Z přírodních vláken pro čištění a leštění. 
7 4.905-003.0 střední 450 mm červený 1 kusy Kotoučový kartáč, střední/tvrdý, červená. Průměr 450 mm. 

Pro všechny běžné úkoly čištění. Vhodný i pro choulostivé 
podlahy. Štětiny: polypropylen, tloušťka 0,6 mm, délka 40 
mm.



8 4.905-006.0 tvrdý 450 mm černý 1 kusy Kotoučový kartáč, tvrdý, černá. Průměr 450 mm. Pro silně 
ulpívající nečistoty a základní čištění. Pouze pro odolné 
povrchy. Štětiny: tynex 180 Grit, tloušťka 1 mm, délka 41 
mm.



  Obsaženo v objemu dodávky.            



B 150 R
1.246-020.2

1–2 3, 6 4, 7 5, 8 9 10 11–12

13–14 15–16

B
 1

5
0

 R
, 1

.2
4

6
-0

2
0

.2
, 2

0
1
7
-0

2
-0

1

Objednací 
číslo Průměr

Množ-
ství

Mikrovláknové pady

Pad z mikrovlákna 1 6.369-960.0 mikrovlákno 457 mm bílý 5 kusy Vynikající čisticí síla. Čistí i dlažbu z jemné kameniny do 
hloubky pórů.



2 6.371-078.0 mikrovlákno 381 mm bílý 5 kusy 5 padů z mikrovláken, bílá. Se středicí aretací a průměrem 
381 mm. Vynikající síla čištění. Čistí i dlažbu z jemné kame-
niny do hloubky pórů. Vhodné pro např. D 75, BD 75/140 R 
a BD 40/25 C.



Pady

Pad 3 6.369-791.0 středně měkký 381 mm červený 5 kusy 5 padů, středně měkké, červené, průměr 381 mm. K čištění a 
běžné čištění všech podlah. Vhodné např. pro D 75.



4 6.369-790.0 středně tvrdý 381 mm zelený 5 kusy 5 padů, středně tvrdé, zelené. Průměr 457 mm. Pro čištění 
silně znečištěných podlah a základní čištění. Vhodné pro 
např. D 75.



5 6.369-789.0 tvrdý 381 mm černý 5 kusy 5 padů, tvrdé, černé. Průměr 381 mm. Pro odstranění silně 
ulpívajících nečistot a základní čištění. Vhodné např. pro D 
75.



6 6.369-024.0 středně měkký 457 mm červený 5 kusy 5 padů, střední/měkké, červená. Průměr 457 mm. Pro čištění 
a běžné čištění všech podlah. Vhodné např. pro D 90.



7 6.369-023.0 středně tvrdý 457 mm zelený 5 kusy 5 padů, střední/tvrdé, zelená. Průměr 457 mm. Pro čištění 
silně znečištěných podlah a základní čištění. Vhodné např. 
pro D 90.



8 6.369-022.0 tvrdý 457 mm černý 5 kusy 5 padů, tvrdé, černá. Průměr 457 mm. Pro odstranění silně 
ulpívajících nečistot a základní čištění. Vhodné např. pro D 
90.



Unašeč padů

Unašeč padů 9 4.762-447.0 375 mm 1 kusy Unašeč padů k čištění pady. Průměr 335 mm. S rychlový-
měnnou spojkou, destičkou s háčky a Centerlockem. Vhodný 
např. pro D 75.



10 4.762-493.0 445 mm 1 kusy Vhodný pro D 90.Pro čištění pady. S rychlovýměnou spoj-
kou a středovou aretací.



Diamantové pady

Diamantový pad 11 6.371-252.0 hrubý 385 mm bílý 5 kusy Bílý diamantový pad (hrubý) o průměru 385 mm pro nároč-
nější čištění/pro zhodnocení - odstraňuje drobné škrábance 
a zajišťuje čistý, hedvábně matný povrch.



12 6.371-258.0 hrubý 457 mm bílý 5 kusy Pro náročnější čištění/pro zhodnocení – odstraňuje drobné 
škrábance a zajišťuje čistý a matný povrch. Jako příprava na 
použití žlutého padu.



13 6.371-253.0 střední 385 mm žlutý 5 kusy Žlutý diamantový pad (střední) o průměru 385 mm pro 
náročnější čištění/pro zhodnocení - odstraňuje jemné škrá-
bance a zajišťuje ještě lesklejší a homogennější povrch.



14 6.371-259.0 střední 457 mm žlutý 5 kusy Pro náročnější čištění/pro zhodnocení – odstraňuje ještě 
drobnější škrábance pro lesklejší a více homogenní povrch. 
Jako příprava na použití zeleného padu.



15 6.371-236.0 jemný 385 mm zelený 5 kusy Zelený diamantový pad (jemný) o průměru 385 mm na 
leštění vysoce lesklých podlahových krytin a k rychlému 
přeleštění teraco a přírodních kamenných povrchů.



16 6.371-239.0 jemný 457 mm zelený 5 kusy Pro leštění/dosažení vysokého lesku potažených podlaho-
vých krytin a k rychloleštění teraco a přírodních kamenných 
ploch. Pro údržbové čištění po předchozím použití bílého a 
žlutého padu.



  Obsaženo v objemu dodávky.            



B 150 R
1.246-020.2

1 2 3 4 5–6 7, 9, 13 8, 11

10, 14

B
 1

5
0

 R
, 1

.2
4

6
-0

2
0

.2
, 2

0
1
7
-0

2
-0

1

Objednací 
číslo Délka

Množ-
ství

Sací lišta kompletní

Sací lišta 1 4.777-402.0 940 mm průhledný 1 kusy 
2 4.777-412.0 940 mm průhledný 1 kusy 
3 4.777-403.0 1060 mm průhledný 1 kusy 
4 4.777-413.0 1060 mm průhledný 1 kusy 
5 4.777-078.0 1200 mm průhledný 1 kusy 
6 4.777-081.0 1100 mm průhledný 1 kusy 

Sací stěrky pro sací lištu

Sací stěrky 7 6.273-208.0 960 mm průhledný 2 parts 
8 6.273-205.0 960 mm průhledný 2 parts 
9 6.273-214.0 960 mm modrý 2 parts 

10 6.273-291.0 960 mm průhledný 2 parts 
11 6.273-206.0 1080 mm průhledný 2 parts 
12 6.273-209.0 1080 mm průhledný 2 parts 
13 6.273-215.0 1080 mm modrý 2 parts 

Sací stěrka 14 6.273-293.0 1080 mm průhledný 2 parts 
Rubber lip set corrugated oil resis-
tant

15 6.273-016.0 1334 mm průhledný 2 parts 
16 6.273-025.0 1222 mm průhledný 2 parts 

  Obsaženo v objemu dodávky.            



B 150 R
1.246-020.2

1 2 3 4

B
 1

5
0

 R
, 1

.2
4

6
-0

2
0

.2
, 2

0
1
7
-0

2
-0

1

Objednací 
číslo

Kartáčové hlavy

Kartáčová hlava R 75 S 1 2.763-006.0 Kartáčová hlava se 2 válcovými kartáči a pracovní šířkou 75 
cm. Výměna kartáčů bez nářadí. Postranní zástěrky jsou 
výškově nastavitelné a drží vodu pod kartáčovou hlavou. 
Čisticí lázeň je optimálně přiváděna k sací liště, i při jízdě v 
zatáčkách. Kartáčová hlava je balena zvlášť.



Kartáčová hlava D 75 S 2 2.763-005.0 Kartáčová hlava se 2 kotoučovými kartáči, se systémem 
rychlé výměny kartáčů a s pracovní šířkou 75 cm. Postranní 
zástěrky jsou výškově nastavitelné a drží vodu pod kartáčo-
vou hlavou. Čisticí lázeň je optimálně přiváděna k sací liště, 
i při jízdě v zatáčkách. Kartáčová hlava je balena zvlášť.



Kartáčová hlava R 90 S 3 2.763-007.0 Kartáčová hlava se 2 válcovými kartáči a pracovní šířkou 75 
cm. Výměna kartáčů bez použití nářadí.Postranní zástěrky 
jsou výškově nastavitelné a drží vodu pod kartáčovou hla-
vou. Čisticí voda je optimálně přiváděna k sací liště, i při 
jízdě v zatáčkách. Kartáčová hlava je balená zvlášť.



Kartáčová hlava D 90 S 4 2.763-008.0 Kartáčová hlava se 2 kotoučovými kartáči, rychlovýměnným 
systémem kartáčů a pracovní šířkou 75 cm.Postranní zástěr-
ky jsou výškově nastavitelné a drží vodu pod kartáčovou 
hlavou. Čisticí voda je optimálně přiváděna k sací liště, i při 
jízdě v zatáčkách. Kartáčová hlava je balená zvlášť.



  Obsaženo v objemu dodávky.            



B 150 R
1.246-020.2

2 4

B
 1

5
0

 R
, 1

.2
4

6
-0

2
0

.2
, 2

0
1
7
-0

2
-0

1

Objednací 
číslo Délka Průměr

Množ-
ství

Nástavbová sada nástřik/extrakce

ABS Spruehsaugen B150R 1 2.642-058.0 1 kusy 
Ostatní nástavbové sady

Sací hadice příslušenství 2 4.444-015.0 3,25 m 1 kusy 
Set Rundumkennleuchte 3 4.035-516.0 1 kusy 
Systém Auto-Fill-in (k snadnému 
plnění vodní nádrže)

4 4.035-345.0 1 kusy 

  Obsaženo v objemu dodávky.            



B 150 R
1.246-020.2

5 6

B
 1

5
0

 R
, 1

.2
4

6
-0

2
0

.2
, 2

0
1
7
-0

2
-0

1

Objednací 
číslo Množství Napětí baterií

Kapaci-
ta bate-
rií

Typ 
baterií

Baterie

Sada baterií 1 4.035-988.0 1 kusy 36 V 180 Ah s mini-
mální 
potře-
bou 
údržby



2 4.654-307.0 6 parts 36 V 180 Ah bezúdrž-
bové



3 4.654-306.0 6 parts 36 V 240 Ah bezúdrž-
bové



4 4.035-987.0 1 kusy 36 V 240 Ah s mini-
mální 
potře-
bou 
údržby



Příslušenství k bateriím

ABS nádoba na doplnění vody - 
upevnění na stěnu

5 2.641-243.0 1 kusy s mini-
mální 
potře-
bou 
údržby

Zásobní systém k doplnění mokrých baterií, umožněno 
snadné plnění baterií, které ušetří spoustu času. Nádoba je 
uzpůsobena k umístění ve 4 metrech výšky. 

ABS nádoba na doplnění vody 6 2.641-244.0 1 kusy s mini-
mální 
potře-
bou 
údržby



  Obsaženo v objemu dodávky.            



B 150 R
1.246-020.2

1

B
 1

5
0

 R
, 1

.2
4

6
-0

2
0

.2
, 2

0
1
7
-0

2
-0

1

Objednací 
číslo Množství Šířka Délka

Ostatní

1 4.070-006.0 1 kusy 
  Obsaženo v objemu dodávky.            



B 150 R
1.246-020.2

1

B
 1

5
0

 R
, 1

.2
4

6
-0

2
0

.2
, 2

0
1
7
-0

2
-0

1

Objednací 
číslo Délka/Šířka Průměr

Postranní kartáč Standard

1 6.951-073.0 390 mm Univerzální štětiny, odolné vůči vlhku, dlouhá životnost, 
vhodný pro všechny typy povrchů Ø 290 mm



  Obsaženo v objemu dodávky.            


